Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Assistência Estudantil do Campus Feliz

EDITAL Nº 09, DE 19 DE ABRIL DE 2021

DO AUXÍLIO PERMANÊNCIA E DO MORADIA DO PERÍODO LETIVO DE 2021

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS FELIZ DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas pela Portaria nº 44, de 02/03/2020, publicada no DOU em

03/03/2020, retifica o cronograma do EDITAL Nº 09, DE 19 DE ABRIL DE 2021 DO AUXÍLIO

PERMANÊNCIA E DO MORADIA DO PERÍODO LETIVO DE 2021.

RETIFICAÇÃO DE CRONOGRAMA

Onde se lê:

3.1 Etapas e inscrições:

ETAPA 1

Datas de
inscrições

Público a ser
atendido em cada
etapa

Publicação da
lista de
documentos
faltantes até

Complement
ação de
documentos

Resultado Recursos Resultado
pós recurso

Pagamento a
partir de

26/04/2021 a
30/04/2021

Renovações e novas
inscrições das/os
estudantes que
realizarão
rematrícula para o
semestre 2021/1

07/05/202 10/05/2021
e
11/05/2021

17/05/2021 18/05/2021 e
19/05/202

24/05/2021 Junho

Leia-se:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Assistência Estudantil do Campus Feliz

EDITAL Nº 09, DE 19 DE ABRIL DE 2021

DO AUXÍLIO PERMANÊNCIA E DO MORADIA DO PERÍODO LETIVO DE 2021

3.1 Etapas e inscrições:

ETAPA 1

Datas de
inscrições

Público a ser
atendido em cada
etapa

Publicação da
lista de
documentos
faltantes até

Complementaç
ão de
documentos

Resultado Recursos Resultado pós
recurso

Pagame
nto a
partir
de

26/04/2021 a
30/04/2021

e

14/05/2021      a

18/05/2021
(prorrogação)

Renovações e novas
inscrições das/os
estudantes que
realizarão
rematrícula para o
semestre 2021/1

07/05/2021

e

20/05/2021
(prorrogação)

10/05/2021 e
11/05/2021

e

21/05/2021

(prorrogação)

17/05/2021

e

24/05/2021

(prorrogação)

18/05/2021 e
19/05/202

e

25/05/2021

(prorrogação)

24/05/2021

e

26/05/2021

(prorrogação)

Junho

Mais informações podem ser obtidas com a Coordenação de Assistência Estudantil pelo

e-mail: auxilio.estudantil@feliz.ifrs.edu.br.

__________________________________________

LUIZ ALFREDO FERNANDES LOTTERMANN

Diretor-geral Substituto do Campus Feliz do IFRS

Portaria 44/2020

*A via assinada encontra-se arquivada no Gabinete do Campus Feliz.